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Protokół Nr XXXIV/2022 

z obrad XXXIV Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica,  

która odbyła się w dniu 27 maja 2022 r. 

w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Winnicy pod przewodnictwem 

Pana Antoniego Pieńkosa - Przewodniczącego Rady Gminy 

 

 

Sesja Rady rozpoczęła się o godz. 13.00, a zakończyła o godz.15.30. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pan Robert Wróblewski - Wójt Gminy Winnica, 

2. Pan Waldemar Błoński - Skarbnik Gminy, 

3. Pani Ewa Zalewska -  Sekretarz Gminy, 

4. Pani Monika Pająk - Truszkowska - Prawnik z Kancelarii Radcy Prawnego.  

Spośród gości obecni byli:  

1. Pani Wioletta Zawadzka – Kierownik GOPS. 

2. Pani Ewa Leszczyńska - Radna Rady Powiatu. 

3. Pan Andrzej Zaręba - Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Winnicy. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Antoni Pieńkos otworzył obrady XXXIV Zwyczajnej Sesji 

Rady Gminy. Przywitał gości, radnych, Wójta, sołtysów, pracowników urzędu gminy. 

Następnie poprosił radnych o zalogowanie się w celu sprawdzenia listy obecności. Stwierdził, 

iż w sesji uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 

osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

 

Ad 2.Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Winnica odczytał proponowany porządek obrad, a mianowicie: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Raport o stanie Gminy Winnica za rok 2021. 

a) rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Winnica za rok 2021, w tym 

przeprowadzenie debaty nad Raportem, 

b) podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Winnica. 

4. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

gminy za 2021 rok: 

a) omówienie sprawozdania, 

b) przedstawienie uchwały Nr 3.e./55/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 12 kwietnia 2022 r. w sprawie wydania 

opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Winnica sprawozdaniu z wykonania 

budżetu za 2021 rok, 

c) przedstawienie uchwały Nr 1/2022 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica z 

dnia  18 maja 2022 r. o opinii wykonania budżetu Gminy Winnica za 2021 rok i 

wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Winnica, 
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d) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Winnica z dnia 18 maja 2022 r. w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Winnica, 

e) opinie Komisji stałych Rady Gminy w sprawie sprawozdania z wykonania 

budżetu gminy za 2021 r., dyskusja, 

f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Winnica za 2021 rok, 

g) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Winnica absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Winnica. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 

2022 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla części obrębu geodezyjnego Winnica, w rejonie ulic Warszawskiej i Żytniej. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie naprawy programu 

ochrony powietrza. 

9. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Winnica za 2021 rok. 

10. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji 

Rady Gminy. 

11. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

12. Wolne wnioski i informacje. 

13. Przyjęcie protokołu z obrad XXXIII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

14. Zamknięcie Sesji. 

 

W związku z brakiem uwag do proponowanego porządku posiedzenia Przewodniczący Rady 

Gminy przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad 3. Raport o stanie Gminy Winnica za rok 2021.  

a) rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Winnica za rok 2021, w tym przeprowadzenie 

debaty nad Raportem, 

O zabranie głosu został poproszony Wójt, który poinformował, że obowiązek opracowania 

raportu o stanie gminy został wprowadzony ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie 

niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych. Udostępniono go do 

publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy. Następnie przedstawił raport, 

uwzględniając najważniejsze zagadnienia, jak również porównując dane za rok 2022 do danych 

za rok 2021.  Raport o stanie gminy Winnica za 2021 rok stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w 

sprawie raportu o stanie gminy. Pytań nie zgłoszono. 

b) podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Winnica. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie 

wotum zaufania dla Wójta Gminy Winnica i poddał go pod głosowanie. W głosowaniu brało 

udział 15 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXIV/248/2022 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.. 
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Imienny wykaz głosowania nad Uchwałą Nr XXXIV/248/2022 w sprawie wotum zaufania dla 

Wójta Gminy Winnica załącznik nr 6 do nin. protokołu. 

 

 

Ad 4. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

gminy za 2021 rok: 

a) omówienie sprawozdania 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu Skarbnika Gminy. Pan Błoński omówił 

sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2021 rok, które stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

b) przedstawienie uchwały Nr 3.e./55/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 12 kwietnia 2022 r. w sprawie wydania opinii o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Winnica sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 

rok 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał Uchwałę Nr 3.e./55/2022 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 12 kwietnia 2022 r. w sprawie wydania 

opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Winnica sprawozdaniu z wykonania budżetu za 

2021 rok. 

Kopia w/w uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

c) przedstawienie uchwały Nr 1/2022 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica z dnia 18 

maja 2022 roku o opinii wykonania budżetu Gminy Winnica za 2021 rok i wniosku w 

sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Winnica 

O przedstawienie uchwały został poproszony Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Pan Janusz 

Iwiński odczytał uchwałę Nr 1/2022 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica  z dnia 18 maja 

2022 roku o opinii wykonania budżetu Gminy Winnica za 2021 rok i wniosku w sprawie 

absolutorium dla Wójta Gminy Winnica. 

Oryginał w/w uchwały Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

d) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Warszawie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Winnica z dnia 18 maja 2022 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Winnica 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał Uchwałę Nr 3.f.1/108/2022 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie 

zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica z dnia 18 maja 2022 r. w 

sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Winnica.  

Kopia w/w uchwały stanowi załącznik  nr 10 do protokołu. 

e) opinie Komisji stałych Rady Gminy w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu 

gminy za 2021 r., dyskusja  

Przewodniczący Komisji stałych Rady Gminy w kolejności: Pan Janusz Iwiński (Komisja 

Rewizyjna), Pan Jan Kamiński (Komisja Gospodarcza), Pani Lucyna Sokołowska (Komisja 

Finansowa) oraz Pani Anna Paź (Komisja Socjalna) oświadczyli iż na posiedzeniach Komisji 

radni pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2021 r. 

f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Winnica za 2021 rok 
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W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Winnica za 2021 rok i poddał go pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 15 radnych.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXIV/249/2022 stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania nad w/w uchwałą stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

g) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Winnica absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2021 rok 

Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Winnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok i 

zarządził głosowanie. Wynik głosowania: „za” opowiedziało się 15 radnych, „przeciw” – 0, 

„wstrzymało się” – 0. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie.  

Uchwała Nr XXXIV/250/2022 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania nad w/w uchwałą stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Po głosowaniu Przewodniczący zarządził 5 minut przerwy, a następnie rozległy się brawa i 

Wójt Gminy otrzymał gratulacje z rąk Rady Gminy, Sołtysów oraz przedstawicieli 

pracowników: Urzędu Gminy i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Pan Robert 

Wróblewski, korzystając z okazji, że nadal trwa transmisja na żywo, postanowił jeszcze przed 

przerwą złożyć podziękowania za udzielenie absolutorium. Dodał, że jest to zasługa 

wszystkich zgromadzonych, którym jednocześnie podziękował za pomoc: radnym, sołtysom, 

pracownikom Urzędu Gminy i Zakładu Budżetowego i mieszkańcom. Z uwagi na  to, że sesja 

odbywa się w dzień Samorządu Terytorialnego Wójt złożył serdeczne życzenia wszystkim 

samorządowcom: radnym, sołtysom oraz pracownikom Urzędu. Zaznaczył, że wszyscy razem 

dbają o to, by nasza gmina wyglądała lepiej i rozwijała się. Wójt dodał, że najlepszym 

dowodem na to, że ta współpraca się układa jest to, że większość głosowań kończy się 

jednogłośnym wynikiem „za”. Wójt wspomniał, ze jeden z radnych życzył mu, by nie tracił 

zapału, na co Wójt odpowiedział, że jak kładzie się spać już myśli o tym, co będzie jutro robił, 

więc póki co nie traci zapału i nadziei, że ta współpraca dalej będzie się układać tak dobrze. 

Wójt zapowiedział, że w 2022 roku zaplanowanych jest dużo inwestycji, dlatego też z góry 

podziękował za pomoc w ich realizacji, zaprosił zebranych na dzień 6 czerwca na uroczyste 

otwarcie ścieżki rowerowej, która jak dodał jest pierwszą w powiecie wiejską ścieżką 

rowerową. Po podziękowaniu Wójt zaprosił zebranych na poczęstunek. Pan Przewodniczący 

ogłosił 15 minut przerwy. 

 

Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Winnica. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej przedstawił zebranym Skarbnik Gminy. 

Pytań nie zgłoszono. Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. Za 

uchwałą głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta  jednogłośnie.  

Uchwała Nr XXXIV/251/2022 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania nad Uchwałą Nr XXXIV/251/2022 w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica stanowi załącznik nr 16 do nin. protokołu.  
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Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2022 

rok. 

Ponownie o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika, który przedstawił 

proponowane zmiany w Uchwale Budżetowej.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy odczytał tytuł projektu uchwały i 

poddał go pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez 15 radnych. 

Uchwała Nr XXXIV/252/2022 stanowi załącznik nr  17 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania nad Uchwałą Nr XXXIV/252/2022 w sprawie zmian w Uchwale 

Budżetowej Gminy Winnica na 2021 rok stanowi załącznik nr 18 do nin. protokołu.  

 

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

części obrębu geodezyjnego Winnica, w rejonie ulic Warszawskiej i Żytniej. 

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Wójta, który poinformował, że dobiegł końca 

proces opracowania planu zagospodarowania przestrzennego w/w rejonu, trwający już ok. 2 lat 

(uchwała o przystąpieniu do planu podjęta była w czerwcu 2020 roku). Plan był udostępniony  

oraz przeprowadzona była debata z udziałem mieszkańców, głównie tych, którzy posiadają 

ziemię w tym rejonie i chcieli dzielić ją na działki. Ze względu na to, że w rejonie tym ziemia 

jest trzeciej klasy, trzeba było opracować ten plan. Następnie Wójt przedstawił zebranym 

szczegóły niniejszego planu, które zawarte są w uchwale Nr XXXIV/253/2022 stanowiącej zał. 

nr 19  do protokołu. 

Pytanie do projektu zadał Pan Przewodniczący. Zapytał czy na objętych planem działkach 

będzie można zarejestrować firmę prowadzącą handel hurtowy. Wójt odpowiedział, że 

mieszkańcy prosili o wykluczenie usług, które negatywnie oddziałują na środowisko i te, które 

mogłyby stwarzać problemy. Wykluczono więc usługi, które mogą potencjalnie znacząco 

wpływać na środowisko, bądź generować duży hałas czy po prostu mogą być dla mieszkańców 

uciążliwe, tj.: ślusarnie, hurtownie, magazyny, firmy transportowe, spalarnie. Nie wykluczono 

natomiast, np. sklepów do 600 m2. Wójt oznajmił, że takie były prośby osób, które przybyły na 

debatę. Innych uwag nie zgłaszano, a był na to długi czas, od momentu wyłożenia do opinii 

publicznej 25 listopada 2021 r. do 17 grudnia 2021 r., a 15 grudnia odbyła się debata. Kolejno 

wywiązała się rozmowa, w którym dokładnie miejscu znajdują się działki, które obejmuje plan. 

W związku z brakiem innych pytań Przewodniczący Rady Gminy odczytał tytuł projektu 

uchwały i poddał go pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez 15 radnych. 

Imienny wykaz głosowania nad Uchwałą Nr XXXIV/253/2022 w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu geodezyjnego Winnica, w rejonie ulic 

Warszawskiej i Żytniej stanowi załącznik nr 20 do nin. protokołu.  

 

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie naprawy programu 

ochrony powietrza. 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani 

Bogumiła Kosek. 

Pytań do projektu nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy odczytał 

tytuł projektu uchwały i poddał go pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez 15 radnych. 
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Uchwała Nr XXXIV/254/2022 stanowi załącznik nr  21 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania nad Uchwałą Nr XXXIV/254/2022 w sprawie rozpatrzenia petycji 

w sprawie naprawy programu ochrony powietrza stanowi załącznik nr 22 do nin. protokołu. 

 

Ad 9. Przedstawienie zasobów pomocy społecznej za 2021 rok dla Gminy Winnica. 

Głos zabrała Pani Wioletta Zawadzka informując, że jak każdego roku Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Winnicy opracował dokument jakim jest Ocena zasobów pomocy 

społecznej. Ocena stanowi zbiór zebranych danych z różnych obszarów i ich analizę. Jest to 

cenne źródło wiedzy na temat zasobów i deficytów naszej społeczności. Ocena jest przesyłana 

do Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej i na podstawie m.in. tego dokumentu 

planowane są i realizowane różne programy i projekty m.in. z Europejskiego Funduszu 

Społecznego. 

Uwag i pytań nie zgłoszono. 

Ocena zasobów pomocy społecznej za 2021 rok dla Gminy Winnica stanowi załącznik nr 23 do 

protokołu. 

 

Ad 10. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji Rady 

Gminy. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Finansowej przedstawiła Pani Lucyna Sokołowska. 

Poinformowała, że 26 maja odbyło się posiedzenie, w którym uczestniczył przewodniczący 

Gminnej Spółki Wodnej, Pan Mirosław Niesłuchowski. Komisja rozpatrywała wniosek o 

udzielenie spółce pomocy finansowej. Przewodnicząca oznajmiła, iż Pan Niesłuchowski 

przedstawił potrzeby spółki, która utrzymuje się ze składek członkowskich i dotacji z budżetu 

gminy. Środki przeznaczane są przede wszystkim na odmulanie i wykaszanie rowów 

melioracyjnych oraz usuwanie awarii. Środków finansowych nie wystarcza, dlatego też 

potrzebne jest dofinansowanie. Pani Sokołowska dodała, że Wójt poinformował o bardzo 

dobrej współpracy ze Spółką Wodną. W związku z tym członkowie Komisji Finansowej 

pozytywnie zaopiniowali wniosek o udzielenie pomocy w kwocie 15.000 zł. Na posiedzeniu 

omówiono również zmiany w budżecie przedstawione przez Skarbnika Gminy, które zostały 

pozytywnie zaopiniowane przez Komisję. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Janusz Iwiński oświadczył, że spotkanie Komisji 

odbyło się 18 maja, na którym pozytywnie zaopiniowano sprawozdanie z wykonania budżetu 

Gminy Winnica za 2021 rok oraz raportu o stanie gminy, przygotowano wniosek o 

absolutorium dla Wójta Gminy Winnica i przeanalizowano zarządzenia wydane przez Wójta. 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

 

Ad 11. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

Pan Wójt poinformował, że: 

a) Trwa rozbudowa Urzędu Gminy. W ramach inwestycji przybędzie 200m2 powierzchni, 

w tym: nowa klatka schodowa, szerokie korytarze, 3 duże pomieszczenia biurowe, 2 

łazienki. Zadanie jest realizowane dzięki  wsparciu funduszy sołeckich za 2022 rok w 

kwocie 130.000,00 zł. Wykonano posadzki, elektrykę, centralne ogrzewanie, parapety, 

tynki, malowanie ścian. Wykonano dwie łazienki z białym montażem, gres w 

pomieszczeniach biurowych i w korytarzach, klatkę schodową. Zamontowano 

klimatyzację i listwy przypodłogowe. Zadanie finansowane z funduszy sołeckich na 

2022 r. 

b) Trwają prace końcowe przy budowie ścieżki rowerowej na odcinku Winnica – Poniaty 

Wielkie o długości 5,7 km. Powstaje ścieżka o szerokości 3 m z masy asfaltowej z 

poboczami, oświetleniem skrzyżowań, oznakowaniem i zabezpieczeniem słupkami na 

wjazdach. Koniec prac przewidziany jest na koniec maja. 
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c) Firma Usługi Remontowo Budowlane Dariusz Górecki ul. Rembielińska 8A lok. 124, 

03-343 Warszawa kontynuuje budowę sali sportowej o wymiarach 24 m x12 m z 

zapleczem sanitarno-socjalnym wraz z łącznikiem do budynku szkoły oraz niezbędną 

infrastrukturą techniczną przy PSP im. Ks. Kan. Jana Sieka w Błędostowie. Umowa 

opiewa na kwotę 3.383.000,00 zł brutto. Dofinansowanie w wysokości 2 mln. złotych 

 Gmina Winnica pozyskała z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

d) Podpisano umowę z firmą INFRASTRUKTURA BUD-59 z Warszawy na kwotę 

1.373.168,04 zł na realizację inwestycji pn. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 

Górki-Baćki, Górki-Witowice, Gnaty-Szczerbaki o długości 2,978 km. Gmina Winnica 

otrzymała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Wysokość 

dofinansowania wynosi 80%. Termin realizacji inwestycji – 16 październik 2022 rok. 

e) Gmina zakwalifikowała się do dofinansowania z WFOŚIGW na ,,zadania z zakresu 

edukacji ekologicznej” tworzenie ścieżki ekologiczno-edukacyjnej w miejscowości 

Skorosze i Poniaty Wielkie. Łączny kosz projektu – 93.700,00zł. Dofinansowanie w 

kwocie – 70.275,00zł. Zadanie będzie wykonywała firma Warszawski Fundusz 

Rozwoju Inwestycji Sp. z o.o. Ścieżka edukacyjna o tematyce mykologii, ekologii oraz 

OZE powstanie przy nowopowstałej ścieżce rowerowej. 

f) Zakład Budżetowy Sp. z o.o.  kontynuuje budowę wodociągu gminnego do 

miejscowości Górki Duże. Wykonane będzie ok 1500m wodociągu do 12 budynków i 

działek. 

g) Firma Usługi Remontowo-Budowlane Dariusz Karasiewicz kontynuuje prace związane 

z  Tworzeniem strefy rekreacyjno-turystycznej w Winnicy. Dofinansowanie wyniesie 

98.947 zł na planowane 155.664,15 zł. Gmina planuje zakończyć skwer: zamontować 

lampy solarne, ławki oraz ławkę solarną, kosze, stojaki na rowery, huśtawki i wiatę, 

urządzenia siłowni plenerowej, ogrodzenie placu zabaw, chodniki z  kostki brukowej 

oraz zieleń. 

h) Firma Energa Oświetlenie wymieniła oświetlenie uliczne na ledowe w miejscowości 

Winnica, Zbroszki i Skarżyce. Łącznie wymieniono 155 lamp. 

i) Gmina otrzymała dofinansowanie z MIAS 2022 na 5 zadań po 10 tys. zł. 

- zakup i montaż lamp hybrydowych w sołectwie Kamionna, 

- zakup i montaż lamp hybrydowych w sołectwie Skoroszki, 

- zakup i montaż lamp hybrydowych w sołectwie Skorosze, 

- zakup i montaż lamp hybrydowych w sołectwie Nowe Bulkowo, 

- zagospodarowanie działki gminnej w sołectwie Glinice Wielkie. 

j) Zakład Budżetowy Sp. z o.o. rozpoczął drugi etap rozbudowy remizy OSP w Rębkowie 

– budowę garażu. Zadanie finansowane z funduszu sołeckiego Rębkowa i środków 

własnych gminy. 

k) Zakład Budżetowy Sp. z o.o. rozpoczął budowę kanalizacji i wodociągu w Winnicy na 

ul. Szkolnej. Zostanie wykonane 180 m nowej kanalizacji finansowanej z subwencji 

rządowej w zakresie inwestycji na kanalizację i wodociągi. Również z tych środków 

gmina planuje budowę przydomowych oczyszczalni ścieków u mieszkańców, którzy 

poprzednio mieli wykonane projekty i wyrazili chęć takiej realizacji w 2022 roku. 

Zainteresowanych jest w tej chwili 24 osoby. 

l) Dobiegają końca prace związane z montażem nowych kotłów na gaz ziemny oraz 

płynny, kolektorów słonecznych i instalacji fotowoltaicznych na terenie naszej gminy. 

Zamówienie realizowane jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020, Projekt IV Przejście na gospodarkę 

niskoemisyjną Działanie 4.3 „Redukcja emisji zanieczyszczeń powietrza” Poddziałanie 

4.3.1 „Ograniczenie zanieczyszczeń powietrza i rozwój mobilności miejskiej” w 

ramach projektu pn.: „Ograniczenie zanieczyszczeń powietrza na terenie gminy 

Winnica, ograniczenie niskiej emisji poprzez wymianę urządzeń grzewczych”. 
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Zakończenie prac i ich odbiór umożliwia przejście do kolejnego kroku czyli rozliczenia 

wniosku, osiągniętych wskaźników, i  finalnie zwrotu środków pomocowych. 

m) Dla inwestycji Modernizacja dróg na terenie gminy Winnica, zorganizowano naradę, na 

której ustalono harmonogram działań wykonawcy. 20 maja zgłoszono rozpoczęcia 

robót budowlanych do Starostwa Powiatowego w Pułtusku dla 9 odcinków dróg, w 

pierwszej kolejności remontowanych dróg asfaltowych. 

n) Rozpoczęto akcję sterylizacji suk i kotek oraz kastracji psów i  kocurów, których 

właściciele zamieszkują na terenie Gminy Winnica. Wpłynęło bardzo dużo wniosków, 

co spowodowało wyczerpanie puli środków przeznaczonych na ten cel. Akcja trwa do 

31 października 2022 roku. 

Wójt wyraził żal, spowodowany tym, że tylko połowa sołtysów została do końca posiedzenia, 

przy czym dodał, iż to właśnie z myślą o nich porządek obrad ustalony jest w ten sposób, by 

zaraz po sprawozdaniu Wójta zebrani mogli odnieść się do niego w wolnych wnioskach. Pan 

Przewodniczący dodał, że zgodnie z uchwałą sołtysi powinni uczestniczyć w ¾ posiedzenia by 

mieć wypłaconą dietę. 

Ad 12. Wolne wnioski i informacje. 

Jako pierwszy głos zabrał radny Kamiński, zgłaszając że lampy we wsi Kamionna włączają się 

za wcześnie. 

Kolejno sołtys sołectwa Skarżyce zgłosił konieczność załatania ubytków w nawierzchni drogi 

w Skarżycach. 

Następnie Pani Ciosek poprosiła o wycięcie zakrzaczeń i wysokich traw przy skrzyżowaniach 

oraz przekazała pytanie mieszkańców o to czy pojawi się ścieżka rowerowa z Winnicy w 

stronę Pułtuska. Dodała, że myśli iż gmina Pułtusk również chętnie połączy się z tą ścieżką. 

Pan Pieńkosz zgłosił duży ubytek w nawierzchni drogi w Domosławiu. 

Pan Karłowicz zgłosił prośbę o wycięcie krzewów przy wyjeździe z Kościoła. 

Następnie głos zabrał Pan Wójt, odpowiadając na pytania i wnioski zebranych. Oświadczył, że 

problem lamp w Kamionnej zostanie zgłoszony i na pewno zostaną one wyregulowane.  

W odniesieniu do zgłaszanych ubytków w nawierzchni dróg Wójt odpowiedział, że były one 

łatane i dalej będą łatane na bieżąco, ale wstrzymano się tymczasowo od poprawiania 

nawierzchni, na drogach, które będą w najbliższej przyszłości remontowane.  

Odpowiadając na zgłoszenie Pani Ciosek Wójt odpowiedział, że od środy wycinane są 

pobocza, w środę wycięte były pobocza właśnie w Bulkowie, Łachoniu i Golądkowie, poprosił 

więc o dokładne wskazanie miejsca, bo być może zostało ono pominięte bądź jest to miejsce, 

które należy do powiatu.  

W odniesieniu do prośby radnego Karłowicza Wójt odpowiedział, że wspomniane krzewy nie 

leżą na terenie należącym do gminy, że leżą one na terenie parafii, więc gmina nie może 

ingerować. Dodał, że zimą krzewy te, który wystawały poza płot zostały przycięte. Wójt 

powiedział, że porozmawia z proboszczem na ten temat i zaproponował, by chętni zgłosili się i 

wspólnie wycięli te krzewy.  

Co do ścieżki rowerowej w stronę Golądkowa, Wójt poinformował, że został złożony wniosek 

do Rządowego Programu „Polski Ład”, przygotowywany jest projekt, nad którym radni już 

głosowali i przeznaczyli na ten cel 25.000 zł. Ma być to 3 metrowa ścieżka z wjazdami i 

słupkami od ul. Sportowej do skrętu na Pokrzywnicę. Ścieżka kończyć się będzie w tym 

miejscu ponieważ działka, przez którą biegnie rzeka Niestępówka należy do Skarbu Państwa, 

ale jeśli Pułtusk wyrazi chęć na przyłączenie się do ścieżki, to gmina postara się o przejęcie tej 

działki. Kolejna działka, czyli przejście przez drogę wojewódzką również jest własnością 



 9 

Skarbu Państwa. Wójt dodał, że gmina Pułtusk również nie przejęła tamtych terenów od 

Skarbu Państwa i na razie nie widać, by podejmowała kroki w tym kierunku, więc jeśli 

okazałoby się, że chce jednak robić ścieżkę to gmina Winnica chętnie się z nią połączy. Wójt 

zaznaczył jednak, że teraz jednak czeka na dofinansowanie. 

Pan Przewodniczący zgłosił jeszcze ubytek w nawierzchni na drodze na wyjeździe z Rębkowa, 

a radny Mościcki na drodze w Błędostowie. 

 

Ad 13. Przyjęcie protokołu z obrad XXXIII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

W związku z brakiem uwag do protokołu, Przewodniczący Rady zaproponował głosowanie. 

Protokół z XXXIV Zwyczajnej Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie. W głosowaniu 

brało udział 15 radnych. 

Imienny wykaz głosowania w sprawie Przyjęcia protokołu z obrad XXXIV  Zwyczajnej Sesji 

Rady Gminy stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Ad 14. Zamknięcie Sesji. 

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady 

Gminy Winnica podziękował za uwagę i zamknął obrady XXXIV Zwyczajnej Sesji Rady 

Gminy. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

Antoni Pieńkos 

 

 

Protokołowała: 

Izabela Komendarska 

 

 

 


